;\I '\PREFEWMWWN.DE ESTADO Do TOCANTINS ,
& PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS

,-<D°fdn°’p°|is CNPJ: 25.064.072/0001-23

: ADM 2021/ 2024
SEEEEEEES GOVERNO DA RECONSTRUGH0 Sz

e TN
ESTADO DO TOCANTINS
S,

DECRETO N° 030/2023 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE O RECESSO
MUNICIPAL DAS REPARTICOES
PUBLICAS NO MUNICIPIO DE
DARCINOPOLIS-TO, NO PERIODO
DE 13 DE OUTUBRO DE 2023, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, ESTADO DO
TOCANTINS, JACKSON SOARES MARINHO no uso de suas atribuicbes legais e, nos
termos da Lei Organica do Municipio e nos termos da Lei n°® 008/1995, de 15 de abril de
1995 usos de suas atribuicdes legais.

Considerando, o feriado Nacional de 12 de outubro de 2023, dia da Padroeira
do Brasil - Nossa senhora Aparecida, quinta-feira;

DECRETA:

Art. 1° Fica declarado recesso nas repartices publicas, no periodo de 13 de
outubro de 2023 (sexta-feira).

Art. 2° - No periodo em questao funcionarao os servigos publicos em regime de
plantdo onde os servigos considerados de natureza essencial ndo serao afetados;

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as
disposicdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do
Tocantins, aos 11 (onze) dias do més de outubro (10) do ano de 2023.

Praga Anténio Dias da Silveira, s/n° —Centro Darcinépolis — TO
Fone/Fax: (63) 3423-1136



	DISPÕE SOBRE O RECESSO MUNICIPAL DAS REPARTIÇÕES PUBLICAS NO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO, NO PERÍODO DE 13 DE OUTUBRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	D E C R E T A:

